АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25  февраля 2022 года                        № 34-па

О передаче функций по ведению бюджетного учета
и формированию  бюджетной отчетности

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», решением Собрания депутатов Высокского  сельсовета Медвенского района от 24.02.2022  №19/135_ «О передаче функций по ведению бюджетного учета и формированию отчетности органов местного самоуправления сельского поселения», Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par0]1.Передать функции по ведению бюджетного учета и формированию отчетности органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района, подведомственных казенных учреждений Высокского сельсовета Медвенского района в муниципальное казенное учреждение «Управление бюджетного учета Медвенского района Курской области» (централизованная бухгалтерия Медвенского района Курской области).
2. Утвердить прилагаемый перечень казенных учреждений,  подведомственных Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, в отношении которых централизованная бухгалтерия осуществляет функции ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, а также установить сроки передачи функций.
3. Финансирование расходов на осуществление функции ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности производится за счет иных межбюджетных трансфертов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Высокского сельсовета
Мендвенского района  	    С.Н. Афанасьев

Утвержден
постановлением Администрации
Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
от 25.02.2022 №34-па

ПЕРЕЧЕНЬ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,  ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА И ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

	N п/п
	Наименование органа местного самоуправления / муниципального казенного учреждения
	Срок передачи
функций

	1.
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	до 01 марта 2022

	2.
	Муниципальное казенное  учреждение культуры   «Коммунарский сельский Дом культуры»
	до 01 марта 2022